169. *De damno. De eo, quod pendet.* — Is damnum dat, qui jubet dare; ejus vero nulla culpa est, cui parere necesse sit. — Quod pendet, non est pro eo, quasi sit.

170. *De facto a judice.* — Factum a judice, quod ad officium ejus non pertinet, ratum non est.

171. *De obligatione.* — Nemo ideo obligatur, quia recepturus est ab alio quod præstiterit.

172. *De ambiguis.* — In contrahenda venditione ambiguum pactum contra venditorem interpretandum est. Ambigua autem intentio ita accipienda est, ut res salva auctori sit.

173. *De his, qui condemnantur in id, quod facere possunt. De restitutione. De mora. De eo, qui petit, quod redditurus est.* — In condemnatione personarum, quæ in id, quod facere possunt, damnantur, non totum, quod habent, extorquendum est, sed et ipsarum ratio habenda est, ne egeant. — Cum verbum *Restituas* lege invenitur, etsi non specialiter de fructibus additum est, tamen etiam fructus sunt restituendi. — Unicuique sua mora nocet: quod et in duobus reis promittendi observatur. — Dolo facit, qui petit, quod redditurus est.

174. *Posse. De repudiatione.* — Qui potest facere, ut possit conditioni parere, jam posse videtur. — Quod quis, si velit, habere non potest, id repudiare non potest.

175. *De servis. De eo, qui in jus alterius succedit.* — In his, quæ officium per liberas fieri personas leges desiderant, servus intervenire non potest. — Non debeo melioris conditionis esse, quam auctor meus, a quo jus in me transit.

176. *Ne singulis concedatur, quod per magistratum publice fieri potest. De libertate, et necessitudine.* — Non est singulis concedendum, quod per magistratum publice possit fieri, ne occasio sit majoris tumultus faciendi. — Infinita æstimatio est libertatis, et necessitudinis.

177. *De eo, qui in jus alterius succedit. De ignorantia.* — Qui in jus, dominiumve alterius succedit, jure ejus uti debet. — Nemo videtur dolo exequi, qui ignorat causam, cur non debeat petere.

178. *De principali et accessorio.* — Cum principalis causa non consistat plerumque ne ea quidem, quæ sequuntur, locum habent.

179. *De obscura voluntate manumittentis.* —

In obscura voluntate manumittentis favendum est libertati.

180. *De eo, qui jussu alterius solvit.* — Quod jussu alterius solvitur, pro eo est, quasi ipsi solutum esset.

181. *Si nemo adierit ex testamento.* — Si nemo subiit hæreditatem, omnis vis testamenti solvitur.

182. *De eo, quod nullius esse potest.* — Quod nullius esse potest, id ut alicujus fieret, nulla obligatio valet efficere.